
Podrobná důvodová zpráva: 

"souhlasí" 
 
Zastupitelstvo Zlínského kraje: 
 
souhlasí s vyřazením nemovitého majetku – zahradní hřiště a prvky v areálu Čiperovy vily. 
Příspěvková organizace 14|15 Baťův institut, požádala v souladu se zřizovací listinou o udělení 
souhlasu s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku umístěného v areálu Čiperovi vily, jehož 
zůstatková cena je 0,- Kč (příloha č. P02). Jedná se zejména o nevyhovující dětská dřevěná hřiště, 
která již v roce 2023 neprošla revizí a není možné je nadále využívat ke svému účelu. Zahradní hřiště 
a prvky sloužily dříve pro dětské klienty příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, které bylo 
přestěhováno do jiného objektu. 
V současné době navíc celý objekt a areál Čiperovy vily prochází rozsáhlou rekonstrukcí a obnovou 
celého zahradního parku. V rámci projektu se v Dokumentaci objektů a technických zařízení 
uvádí, že dětská hřiště budou zdemolována a kompletně odstraněna.  
Zahradní prvky nebyly součástí žádného dotačního titulu a ani neběží udržitelnost. 
V případě souhlasu ZZK s vyřazením bude majetek vzhledem k technickému stavu a z důvodu 
nepoužitelnosti fyzicky zlikvidován. Následně bude vyřazen z majetkové a účetní evidence příspěvkové 
organizace. 14|15 Baťův institut jako příspěvková organizace příslušná k hospodaření i věcně příslušný 
Odbor kultury a památkové péče s předkládaným návrhem souhlasí. 
 

 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1177-24Z-P01


